RF 51450, Édition : 2025-12, Hengst Filtration GmbH
Indicateurs de maintenance
du filtre Hengst
Caractéristiques
Les indicateurs d’entretien servent à surveiller des filtres
par l’affichage du dépassement d’une différence de pres-
sion ou d’une pression de retenue dans le filtre.
Leurs caractéristiques sont les suivantes :

Sommaire
Caractéristiques	 1
Codifications Indicateur de décolmatage
mécano-optique	 2, 3
Codifications Accessoires 	 4
Connecteurs femelles	 5
Symboles	 6
Fonctionnement, coupe	 7
Caractéristiques techniques	 8
Dimensions : Indicateur de décolmatage	 9
Instructions de montage, de service et d'entretien	 10
Directives et normalisation	 11, 12
Utilisation	 13
Environnement et recyclage	 13
Tableau de conversion (Référence Article Rexroth
et Référence Article Hengst)	 14
2/14 WE ; WO | Indicateurs de décolmatage
Hengst Filtration GmbH, RF 51450, Édition : 2025-12
Codifications
Indicateur de décolmatage mécano-optique
Indicateur de décolmatage
01 Mécano-optique WO
Modèle
02 Pression de retenue, raccord M30x1,5 S01
Différence de pression, raccord M20x1,5 D01
Pression de commutation
03 bar
[psi]
S01 S01
(PA)
D01
(160 bar)
[2321 psi]
D01
(450 bar)
[6527 psi]
D01
(450 bar / VA)
[6527 psi / VA]
0,8 [11.6] ● ● 0,8
1,5 [21.8] ● ● 1,5
2,2 [31.9] ● ● ● ● ● 2,2
5,0 [72.5] ● ● 5,0
8,0 [116] ● 8,0
Joint
04 Joint EPDM E 1)
Joint NBR M
Joint FKM V
Pression de service max
05 S01 10 bar [145 psi] 10
D01 160 bar [2321 psi] 160
450 bar [6527 psi] 450
Informations complémentaires
06 Sans information complémentaire Sans
Indicateur de pression de retenue en plastique (uniquement pour S01-2,2) -PA
Indicateur de pression différentielle en acier inoxydable (uniquement pour D01-2,2 et D01-5,0 et une pression de
service max. de 450 bars [6527 psi])
-VA 2)
01 02 03 04 05 06
WO – – – – –
1) Uniquement en combinaison avec D01 - 450 bars/2,2 bars, D01-450 bars/5 bars et D01 VA
2) Uniquement en combinaison avec un joint FKM ou EPDM
Exemple de commande : WO-D01-2,2-M-450
Réf. article : 1009240B
Autres modèles sur demande
Indicateurs de décolmatage | WE ; WO � 3/14
RF 51450, Édition : 2025-12, Hengst Filtration GmbH
Codifications
Indicateur de décolmatage mécano-optique
Références article des indicateurs d'entretien mécano-optiques – Pression de retenue
Réf. article Type
Pression de
commutation
en bars [psi]
Tolérance
en bars [psi] Matériau Pression de service maximale
en bars [psi]
1000524B WO-S01-2,2-M-10
2,2 [31.9] ±0,3 [4.4]
Aluminium jusqu’à 10 [145]
1000529B WO-S01-2,2-V-10
1009234B WO-S01-1,5-M-10
1,5 [21.8] ±0,2 [2.9]
1009233B WO-S01-1,5-V-10
1009232B WO-S01-0,8-M-10
0,8 [11.6] ±0,15 [2.2]
1009231B WO-S01-0,8-V-10
1009230B WO-S01-2,2-M-10-PA
2,2 [31.9]
± 0,44 [6.4]
PA6.6 jusqu’à 10 [145]
1009229B WO-S01-2,2-V-10-PA ± 0,3 [4.4]
Références article des indicateurs d'entretien mécano-optiques – Différence de pression
Réf. article Type
Pression de
commutation
en bars [psi]
Tolérance
en bars [psi] Matériau Pression de service maximale
en bars [psi]
1000526B WO-D01-5,0-M-450
5,0 [72.5] ±0,5 [7.3]
Laiton jusqu’à 450 [6527]
1000531B WO-D01-5,0-V-450
1009242B WO-D01-8,0-M-450
8,0 [116] ±0,8 [11.6]
1009241B WO-D01-8,0-V-450
1009240B WO-D01-2,2-M-450
2,2 [31.9] ±0,3 [4.4]
1009239B WO-D01-2,2-V-450
1000525B WO-D01-2,2-M-160
2,2 [31.9] ±0,3 [4.4]
Aluminium jusqu’à 160 [2321]
1000530B WO-D01-2,2-V-160
1009238B  WO-D01-1,5-M-160
1,5 [21.8] ±0,2 [2.9]
1009237B  WO-D01-1,5-V-160
1009236B  WO-D01-0,8-M-160
0,8 [11.6] ±0,15 [2.2]
1009235B  WO-D01-0,8-V-160
1017017B  WO-D01-2,2-V-450-VA
2,2 [31.9] ±0,3 [4.4]
Acier inox jusqu’à 450 [6527]
1017244B WO-D01-2,2-E-450-VA
1016682B WO-D01-5,0-V-450-VA
5,0 [72.5] ±0,5 [7.3]
1017243B WO-D01-5,0-E-450-VA
4/14 WE ; WO | Indicateurs de décolmatage
Hengst Filtration GmbH, RF 51450, Édition : 2025-12
Codifications
Accessoires
(cotes en mm [inch])
Élément de commutation électronique pour indicateurs de décolmatage
Indicateur de décolmatage
01 Élément de commutation électronique WE
Type de signal
02 1 point d'enclenchement 1SP
2 points d'enclenchement, 3 DEL 2SP
2 points d'enclenchement, 3 DEL et suppression de signaux jusqu'à 30°C [86°F] 2SPSU
Fiche
03 Connecteur circulaire M12x1, 4 pôles M12x1
Connecteur rectangulaire, 2 pôles, forme A selon EN-175301-803 EN175301-803
01 02 03
WE – –
Références articles des éléments de commutation électroniques
Réf. article Type Signal Points
d'enclenchement Fiche DEL
1006503B WE-1SP-M12x1 Inverseur 1
M12x1
sans
1006504B WE-2SP-M12x1 Contact de fermeture (à 75 %) /
Contact d'ouverture (à 100 %) 2 3 pièces
1006505B WE-2SPSU-M12x1
1008297B WE-1SP-EN175301-803 Contact d'ouverture 1 EN 175301-803 sans
54 [2.12]
Ø1
9,
6 [
0.
77
]
M
12
x1
4
1
3
femelle
2
4
1
3
femelle
2
1
2
3
4
1
2
3
4
38 [1.5]
Ø
15